Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO.GDGSET.GP Nº 285,  DE 2 DE JUNHO DE 2017.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o julgamento da Ação de Investigação Judicial Eleitoral (Aije) 194358 a ser realizado nos dias 6, 7 e 8 de junho de 2017 no Tribunal
Superior Eleitoral,
considerando a necessidade da manutenção da segurança dos magistrados, servidores e instalações do Tribunal Superior do Trabalho, ante a
perspectiva de aglomerações próximas à sede do Tribunal,
R E S O L V E
Art. 1º O expediente do Tribunal Superior do Trabalho encerrar-se-á às 16 horas no dia 6 de junho de 2017.
§ 1º Os servidores cumprirão jornada de trabalho de 7 as 12 horas ou de 11 as 16 horas.
§ 2º Os servidores lotados em Gabinetes de Ministro observarão a jornada fixada pelo Ministro.
Art. 2º Os prazos processuais que se encerrarem nessa data ficarão prorrogados para o primeiro dia útil subsequente.
Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 279, DE 2 DE JUNHO DE 2017.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do memorando n.º 72, de 2/6/2017, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro e o pagamento de uma diária e meia de
viagem em nome da servidora CLÁUDIA MARIA LIMA DE FIGUEIREDO, Assessora de Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª
Região, para viajar à cidade de Brasília/DF, nos dias 13 e 14 de junho do corrente ano, a fim de participar da reunião do Grupo de Trabalho
(GtAutomaçãoPJe).

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 284, DE 2 DE JUNHO DE 2017.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo TST n.º 501.701/2017-4,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Rio de Janeiro/Brasília e o pagamento de três diárias e meia de viagem
aos servidores da Secretaria de Tecnologia da Informação CARLOS AUGUSTO LIMA BORGES, Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Programação, e LEANDRO BÔBÔ LOPES MARINHO, Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Programação, para viajarem à cidade do Rio de Janeiro/RJ, no período de 5 a 8 de julho do corrente ano, a fim de participarem do evento
“SCRUM GATHERING RIO 2017”.

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2241/2017 Data da disponibilização: Segunda-feira, 05 de Junho  de 2017.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho

Presidente

Ministro Emmanoel Pereira

Vice-Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107689

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 278, DE 2 DE JUNHO DE 2017.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do memorando n.º 71, de 1º/6/2017, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Campo Grande/Brasília/Campo Grande e o pagamento de uma diária e meia de
viagem ao servidor GILBERTO TULLER ESPOSITO, Coordenador de Projetos Judiciários do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, para
viajar à cidade de Brasília/DF, nos dias 13 e 14 de junho do corrente ano, a fim de participar da reunião do Grupo de Trabalho (GtAutomaçãoPJe).

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 277, DE 2 DE JUNHO DE 2017.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo TST n.º 501.864/2017-8,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/São Paulo/Brasília e o pagamento de duas diárias e meia de viagem aos
servidores da Secretaria de Tecnologia da Informação GUSTAVO HENRIQUE ORAIR, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, RODOLFO VASCONCELOS CORREIA LIMA DE ANDRADE, Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, e HAROLDO ASSUMPÇÃO NETO, Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Programação, para viajarem à cidade de São Paulo/SP, no período de 19 a 21 de junho do corrente ano, a fim de participarem da
“Conferência Gartner Data & Analytics 2017”.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ÍNDICE

2241/2017 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 05 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107689

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2017-06-05T16:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148